PORTARIA N.º 41.2004

“NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE ”

HARDI MILTON EICKHOFF, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o exposto na Lei Municipal n°
546/2003 de 09 de dezembro de 2003, NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, constituído pelos
representantes de entidades abaixo relacionados:

- Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social – Titular: Roseli Mulbheier;
Suplente: Rosane Nair Schmalz;

- Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo – Titular: Silvana
Guarda Lara; Suplente: Joceli Fernandes dos Santos;

- Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico –
Titular: Eneida Bilibio Lemanski; Suplente: Romildo Antonio Adorian;

- Círculo de Pais e Mestres da Escola Estadual Dr. Roberto Löw – Titular: Cinara
Teresa Andreghetto Franke; Suplente Gislaine Weich;

- Círculo de Pais e Mestres da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I –
Titular: Gilson Ildo Uhde; Suplente: Aldoir Antonio do Amaral

- Entidades Esportivas – Titular: Vaneti Adorian Giese; Suplente: Clauri Maas.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 28 de abril de 2004.

HARDI MILTON EICKHOFF

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

ADRIANA C. MÄGER

Sec. Mun. Adm. e Planejamento